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گروه ورزشی/  ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی 
استقلال در دقایق پایانی مسابقه با گل‌گهر از 
داور کارت قرمز گرفت و از روی نیمکت تیمش 
اخراج شد. بعد از این اتفاق او با رفتاری 
زشت و زننده به سمت داور حمله کرد. به 
طوری که نیمکت‌نشینان استقلال سعی در 
آرام کردن این مربی داشتند. اما پس از این 
موضوع، محمدحسین زرندی مدیر رسانه‌ای 
تیم فوتبال استقلال در نشست خبری پس از 
این مسابقه اعلام کرد: »در مورد صحنه کارت 
قرمز به ساپینتو، همه ما اطراف صحنه آن 
اتفاق بودیم. هیچ برخوردی بین سرمربی ما 
و مربی گل‌گهر پیش نیامد.  یک اخراج خیلی 
عجیب بود. استحقاق کارت زرد هم نداشت 
چه برسد به کارت قرمز! واقعاً اشتباه داور 
بود. باشگاه استقلال حتماً به این کارت قرمز 
اعتراض می‌کند و پیگیر این موضوع خواهد 

بود.« 
با این حال، با توجه به کارت قرمزی که 
سرمربی استقلال گرفت، ساپینتو در بازی با 
فولاد از هفته هشتم لیگ برتر محروم است. از 
سویی دیگر پس از رفتار ساپینتو و لگد زدن به 
برانکارد امدادگران کنار زمین در بازی استقلال 
و ملوان کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
رأیی را صادر کرد که در آن آمده بود: »ضمن 
تذکر به باشگاه ملوان به جهت مشخص 
نمودن جایگاه مناسب برای خدمتگزاران 
عرصه فوتبال، این حرکت سرمربی استقلال 
تخلف و مصداق رفتار غیرورزشی و نقض 
و ۶۴   ۵۱ مواد  و مشمول  رفتار  کلی  اصول 
لذا  می‌شود.  محسوب  انضباطی  مقررات 
اعضای کمیته انضباطی ساپینتو را طبق مواد 
۹۳ و ۹۴ و به جهت عذرخواهی ایشان پس از 

بازی، به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت تعلیقی 
از مسابقات رسمی به فوتبال و به مدت یک 
سال محکوم کرد و در صورتی که در مدت 
زمان تعلیق مرتکب هرگونه تخلف دیگری 
شود محرومیت تعلیقی وی به اجرا درخواهد 

آمد.« 
به این ترتیب به نظر می‌رسد یک جلسه 
محرومیت تعلیقی سرمربی استقلال هم 
اجرا خواهد شد و او در هفته نهم مقابل ذوب 
آهن هم نمی‌تواند روی نیمکت تیمش حاضر 
باشد. حسین عبداللهی عضو کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال در این باره به فارس گفت: 
»تا زمانی که جلسه کمیته انضباطی تشکیل 
نشود و گزارش ناظر بازی و فیلم آن صحنه‌ها 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ببینیم نمی‌توانیم مطابق قانون اظهارنظری 
داشته باشیم اما تا جایی که اطلاع دارم پیش 

از این برای ساپینتو یک محرومیت تعلیقی در 
نظر گرفته شده بود. ویژگی چنین محرومیتی 
این است که وقتی در زمانی مشخص فردی 
تخلف دیگری انجام بدهد، محرومیت قبلی 

نیز اعمال خواهد شد. 
در غیر این صورت با گذشت مدت زمانی 
مشخص و انجام نشدن تخلف اثر محرومیت 
قبلی نیز از بین می‌رود.« گفتنی است به 
گزارش سایت فدراسیون فوتبال و با اعلام 
کمیته انضباطی، در پی گزارش داور و نماینده 
دیدار دو تیم گل گهر و استقلال مبنی بر 
بروز تخلفات صورت گرفته از سوی ریکاردو 
ساپینتو، سرمربی استقلال )رفتار غیرورزشی 
و بدرفتاری با مقام رسمی مسابقه( قرار است 
تا جلسه‌ای روز دوشنبه 18 مهرماه در محل 
وی  تخلفات  به  و  برگزار  انضباطی  کمیته 

رسیدگی شود.

محمدمحمدی سدهی/ هفته هفتم مسابقات 
لیگ برتر فوتبال شنبه شب آغاز شد و در یکی 
از حساس‌ترین بازی‌ها، استقلال از سد گل‌گهر 
گذشت و 14 امتیازی شد. یکی از حواشی این دیدار 
رفتار ریکاردو ساپینتو در دقایق پایانی و اخراج او 
توسط عرب براقی، داور بازی بود. محمد مؤمنی، 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال درخصوص 
بازی این تیم مقابل گل گهر به خبرنگار »ایران« 
گفت: »استقلال یک برد شیرین به دست آورد. 
چرخش توپ توسط بازیکنان استقلال بیشتر از 
حریف بود و از نظر فیزیکی هم بهتر از حریف 
بودند. البته استقلال از نظر تاکتیکی نیاز به زمان 
بیشتری دارد تا ساپینتو بتواند تفکراتش را به 
بازیکنان دیکته کند و هواداران از بازی تیم لذت 
ببرند.« او با اشاره به پنالتی استقلال در دقایق 
پایانی صحبت‌هایش را ادامه داد: »استقلال 
شایسته پیروزی بود و به دلیل فشار زیادی که 
روی دروازه گل‌گهر وارد کرد، در وقت‌های اضافه 
پنالتی گرفت. بازیکنان گل گهر بخصوص در 
دقایق پایانی تنها زیر توپ می‌‌زدند و به تساوی 
در این بازی راضی بودند در حالی که استقلال 
در هیچ کدام از بازی‌ها به تساوی قانع نمی‌شود 

و بازیکنان در تمامی بازی‌ها با انگیزه و برای 
پیروز شدن، وارد زمین می‌‌شوند. استقلال روزبه 
روز درحال بهتر شدن است. نقطه قوت تیم 
ما در خط حمله است و ما بازیکنان خوب و 
شایسته‌ای در این خط داریم. مسلماً تیمی که 
خوب حمله می‌‌کند عملکرد خوبی در خط دفاع 
خواهد داشت تا خلأهای موجود در خط دفاع را 
پر کند. این خیلی مهم است که تیم گل نخورد و 
برای رسیدن به این مهم باید خط دفاعی با خط 
‌هافبک نزدیک به هم باشند.« مؤمنی افزود: 
»خودمان را در قواره یک تیم قهرمان می‌‌بینیم 
و این موضوع مهمی است که می‌‌تواند در مسیر 
پرپیچ و خم لیگ برتر و همچنین جام حذفی 
به تیم کمک کند و باعث تکرار قهرمانی‌مان در 
لیگ برتر شود. تمام بازی‌ها برای ما مهم است 
و باید در هر بازی با تمرکز بالا به مصاف حریف 
برویم تا به موفقیت برسیم. بازیکنان ما این را 
می‌‌دانند و با روحیه جنگندگی به زمین می‌‌روند.« 
این عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در ادامه 
نسبت به برنامه‌ریزی سازمان لیگ معترض شد 
و گفت: »ما استقلال هستیم با هواداران پرشمار. 
در تمام دنیا رسم است که زمان بازی تیم‌های 

مدعی به صورت چرخشی تغییر می‌‌کند. مثلًا اگر 
بازی یک تیم، جلوتر از بازی حریف باشد این تیم 
بازی بعدی را دیرتر از حریف خود برگزار می‌‌کند. 
این در حالی است که شرایط لیگ ما این گونه 
نیست و تیم ما جلوتر از پرسپولیس بازی‌های 
خود را برگزار می‌‌کند و این موضوع عجیبی 
است. ما از سازمان لیگ این سؤال را داریم که 
چرا باید جلوتر از پرسپولیس بازی کنیم؟« او در 
ادامه درخصوص حواشی ساپینتو در بازی با گل 
گهر اظهار کرد: »تمام مربیان نه تنها در لیگ 
برتر بلکه در دنیا شخصیت‌های متفاوتی دارند؛ 
برخی از آنها درونگرا هستند و ناراحتی خود را 
بروز نمی‌دهند و برخی دیگر برونگرا هستند که 
ساپینتو جزو این مربیان است. ما نباید تمامی 
مربیان را به یک چشم ببینیم و فکر کنیم که رفتار 
مربیان حاضر در لیگ برتر همانند هم است و 
همه مربیان با آرامش در کنار خط تیم‌شان را 
هدایت می‌‌کنند.« مؤمنی افزود: »فوتبال ایران 
کاملًا مرموز است و عوامل بسیاری باعث برتری 
یک تیم می‌‌شود که این عوامل حتی در خارج از 
زمین هم وجود دارند. هنر ما ایرانی‌ها احترام به 
همدیگر است و باید ساپینتو رفتار خود را همگون 

کند و نسبت به مسائل مختلف این گونه واکنش 
نشان ندهد. یکی از دلایل تفاوت مربیان همین 
است و البته اکثر مربیان نسبت به اتفاقات چنین 
 var واکنش تندی ندارند. البته به دلیل نداشتن
فوتبال ما با اشتباهات زیاد داوری روبه‌رو است 
که همین اشتباهات باعث می‌‌شود عوامل یک 
تیم نسبت به داور و تیم داوری واکنش نشان 
دهند چرا که داور دم دست‌ترین فرد برای بیان 
اشتباهات داوری اصلی‌ترین  است.  اعتراض 
موضوعی است که باعث واکنش مربیان می‌‌شود 
و ما نباید جوی به وجود بیاوریم که باعث واکنش 
مربیانی همچون ساپینتو شود.« او در پایان تأکید 
کرد: »در فوتبال دنیا احترام حرف اول را می‌‌زند 
و البته ما فکر می‌‌کنیم که از این نظر تافته جدا 
بافته هستیم و احترام بیشتری در تمامی حوزه‌ها 
نسبت به کشورهای دیگر در کشور ما وجود دارد. 
این در حالی است که صداقت حلقه گمشده در 
فوتبال ما است و باید در رفتار و گفتارمان صداقت 
داشته باشیم. آدم‌ها باید صاف و ساده بدون 
زیرکی کارشان را انجام دهند و ساپینتو همین 
گونه است و این در حالی است که خیلی از مربیان 

حاضر در لیگ برتر این گونه نیستند.«

اعتراض استقلال به تصمیم داور؛ کمیته انضباطی هفته بعد تشکیل جلسه می‌دهد

محرومیت تعلیقی ساپینتو فعال می‌شود

محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در گفت‌وگو با »ایران«:

خودمان را در قواره یک تیم قهرمان می‌‌بینیم
ساپینتو برونگراست و باید رفتارش را همگون کند/ اشتباهات داوری اصلی‌ترین موضوع در واکنش مربیان است

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ فوتبال ایران درباره اعتراض محمد مؤمنی 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال به زود برگزار شدن بازی‌های استقلال نسبت به پرسپولیس، اظهار 
داشت: »هنوز هفته هفتم هستیم و هفته‌های زیادی تا پایان فصل باقی مانده است. با این شرایط 
سپاهان هم باید اعتراض کند؟ باشگاه ذوب‌آهن هم باید نسبت به زمان بازی‌های سپاهان یا باشگاه 
مس کرمان در مورد زمان مسابقات مس رفسنجان اعتراض کنند؟ اگر اینطور باشد جواد نکونام 
هم باید به همه برنامه‌ریزی‌ها اعتراض کند. آیا این بحث‌ها معنایش مهندسی لیگ است؟!« او در 
گفت‌و‌گو با تسنیم افزود: »ما براساس جدول و فرصت‌های پیش رو برنامه مسابقات را می‌چینیم. 
هر وقت به آخر فصل برسیم و این دو تیم )استقلال و پرسپولیس( برای رقابت در کنار هم قرار 
داشته باشند، آن وقت برنامه بازی‌ها متفاوت می‌شود. برای ما استقلال و پرسپولیس تفاوتی ندارد و 
قطعاً در هفته‌های آینده زمان بازی‌ها برای این دو تیم برعکس می‌شود. مطمئناً برای چیدن برنامه 
بازی‌ها همه موارد لحاظ می‌شود. اینطور نیست که من بخواهم مسابقات را برای این دو تیم یک 
روز در میان بچینم و سایر تیم‌ها را ندید بگیریم. این صحبت‌ها فرافکنی است و بهتر است جامعه 

هواداری را علیه فوتبال کشور تهییج نکنند.

غیبت 3 بازیکن در تمرین استقلال

قایدی جایگزین حردانی در تیم ملی شد؟
بازیکنان استقلال پس از بازگشت به تهران تمرینات‌شان را برای بازی مهم هفته هشتم 
مقابل فولاد آغاز کردند اما سیدحسین حسینی، ابوالفضل جلالی و مهدی قایدی طبق توافق 
و هماهنگی با کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی، در ساختمان پک حاضر شدند و در تمرین 
دیروز شاگردان ریکاردو ساپینتو شرکت نکردند. این در حالی است که صالح حردانی مدافع 
استقلال که در اردوی اتریش همراه سایر ملی‌پوشان بود، در تمرین استقلال حضور داشت. 
با این حساب به نظر می‌رسد حردانی جای خودش را در تیم ملی به قایدی داده است مگر 
اینکه تا زمان اعزام به قطر، کی‌روش تصمیمات جدیدتری بگیرد. گفتنی است بر اساس 
توافق، ملی‌پوشان هر تیم‌ که در تیم ملی بازیکن دارند، پس از هر بازی، روزهای ابتدای هفته 
)شنبه تا دوشنبه( را در اختیار کادرفنی تیم ملی خواهند بود تا آمادگی بدنی آنها تحت نظارت 

دقیق‌تری قرار بگیرد.

سه بازیکن استقلال در خطر محرومیت از بازی با ذوب آهن
استقلال با پیروزی 2 بر یک برابر گل گهر در دقایق پایانی بازی به رده دوم جدول رده‌بندی صعود 
کرد و حالا این تیم برای کم کردن اختلاف خود با پرسپولیس در صدرجدول نیاز دارد تیم سرسخت 
فولاد را شکست دهد. در حال حاضر صالح حردانی، پیمان بابایی و مهدی مهدی‌پور سه کارته 
هستند و اگر در بازی با فولاد اخطار بگیرند، بازی با ذوب آهن در هفته نهم لیگ برتر را از دست 
خواهند داد. این اتفاق در شرایطی است که بازی‌های سخت استقلال از راه رسیده و ساپینتو امیدوار 

است تمام نفراتش را در اختیار داشته باشد.

پاسخ سازمان لیگ به اظهارات عضو هیأت مدیره استقلال

سهیل مهدی: برخی صحبت‌ها فرافکنی است

ساپینتو خودزنی می‌کند، استقلال ضربه می‌خورد
استقلال در هفته‌های اخیر لیگ برتر در حال 
نتیجه‌گیری است. قهرمان فصل گذشته این 
رقابت‌ها پس از اینکه نساجی را در هفته ششم از 
پیش‌رو برداشت، پس از شروع مجدد مسابقات 
هم بعد از تعطیلی 20 روزه، توانست گل‌گهر را 
در سیرجان شکست دهد تا به قول معروف به 
یک برد 6 امتیازی دست پیدا کند و با 14 امتیازی شدن به رده دوم جدول 
صعود کند. با این حال، اتفاقی که اهالی فوتبال بخصوص هواداران آبی را 
نگران کرده، رفتارهای احساسی و بعضاً تندی است که سرمربی پرتغالی 
استقلال از خود بروز می‌دهد. ریکاردو ساپینتو همان‌طور که از ویدیوهای 
منتشر شده از واکنش‌های او در تیم‌های قبلی‌اش بیرون آمده بود، یک 
مربی برونگراست که بلافاصله به اتفاق‌های پیرامون خود عکس‌العمل 
نشان می‌دهد. اما این موضوعی است که علاوه بر خود او، ممکن است 
به ضرر استقلال هم تمام شود. ساپینتو در بازی استقلال برابر ملوان، با 
لگد زدن به برانکارد امدادگران هلال احمر کنار زمین، اولین جرقه از این 
نوع رفتارهای خود را زد که بازتاب زیادی داشت و یک جلسه محرومیت 
تعلیقی را برای او در پی داشت. به نظر می‌رسید او از این پس آرام‌تر 
از کنار زمین استقلال را هدایت کند اما رفتارهای او در دقایق تلف شده 
بازی با گل‌گهر، بسیاری را حیرت زده کرد. نکته حائزاهمیت اینکه داور 
تصمیمش را برای اعلام پنالتی به سود آبی‌پوشان گرفته بود اما ساپینتو 
به اعتراض‌های خود ادامه داد که با کارت قرمز امیر عرب براقی مواجه 
شد؛ اتفاقی که خشم او را شعله‌ور کرد و حتی اطرافیانش هم برای کنترل 
او با مشکل مواجه شدند. آن طور که برخی خبرگزاری‌های رسمی گزارش 
داده‌اند، حتی دنده بیژن طاهری مدیر تیم فوتبال استقلال هم که در 
حال وساطت بود، در این حین آسیب دیده است. درهرحال استقلال با 
این پنالتی که توسط یامگا به ثمر رسید، پیروز از زمین خارج شد. اتفاقی 
که در دیدارهای استقلال برابر ملوان و نساجی هم رخ داد و آبی‌پوشان 
صاحب پنالتی شدند.این در حالی است که در ابتدای مسابقه با نساجی 
هم ساپینتو اعتراض شدیدی به عملکرد داور داشت و در حاشیه آن با 
جواد منافی مربی تیم قائمشهری هم درگیر شد. در اینکه داوران، گاه 
اشتباهاتی جبران‌ناپذیر انجام می‌دهند و تصمیماتی نادرست می‌گیرند 
تردیدی وجود ندارد و استقلال هم در این فصل جزو تیم‌هایی است 
که از این حیث متضرر شده است. در اینکه VAR باید هرچه زودتر به 
لیگ ایران بیاید، همه متفق‌القول هستند اما این رفتارهای لجام‌گسیخته 
مربیانی نظیر ساپینتو را هیچ فوتبالدوستی نمی‌پسندد. چه آنکه نقدهای 
بسیاری هم در فصل گذشته به این‌گونه واکنش‌های مربیانی مانند یحیی 
گل محمدی)دربی 98( و ساکت الهامی وارد شد و محرومیت‌هایی را هم 
برایشان در پی داشت. حالا ساپینتو حداقل باید 2 جلسه محرومیت )یکی 
برای اخراج و دیگری برای فعال شدن محرومیت تعلیقی( سپری کند 
و دور از نیمکت آبی‌ها باشد. او با این خودزنی‌ها هم به خودش ضربه 
می‌زند و هم استقلال را از اهدافش دور می‌کند؛ خطری که اطرافیان 

ساپینتو و پیشکسوتان استقلال بارها به آن اشاره کرده‌اند.

روز تاریخی در ورزشگاه اتحاد

9 گل در دربی منچستر
گروه ورزشی/ منچسترسیتی در روزی تاریخی و فراموش‌نشدنی در خانه 
با نتیجه 6 بر 3 منچستریونایتد را مغلوب کرد تا 9 گل در دربی منچستر 
ثبت شود. شاید هواداران منچستریونایتد در انتظار دربی متفاوتی بودند، 
اما شاگردان پپ گواردیولا در تمام طول 90 دقیقه بر جریان بازی تسلط 
داشته و با نتیجه تاریخی 6 بر 3 در دربی به برتری دست یافتند. سیتی 
بازی را بهتر آغاز کرد و در دقیقه 8 به گل اول دست یافت. برناردو سیلوا 
از سمت چپ توپ را به صورت زمینی ارسال کرد تا فیل فودن با ضربه‌ای 
فنی و دقیق به طاق دروازه یونایتد، گل اول را به ثمر برساند. حملات 
سیتی ادامه یافت و ارسال کرنر در دقیقه 34 از سوی دی بروینه با ضربه 
سر محکم‌ هالند همراه شد؛ اگرچه مالاسیا توپ را بیرون کشید اما توپ 

از خط رد شده بود و برتری سیتی دوبرابر شد. در دقیقه 37 ارسال فنی و 
تماشایی دی بروینه از سمت راست را ارلینگ ‌هالند به شکل فوق‌العاده‌ای 
در جناح مقابل قطع کرد و موفق شد گل سوم را وارد دروازه یونایتد کند. 
طوفان سیتی تمامی نداشت و در دقیقه 44، این بار ارسال تماشایی و 
زمینی‌ هالند در سمت راست به فیل فودن رسید و او با ضربه‌ای دقیق 
 کار را تمام کرد. در نهایت سیتی با ارائه نمایشی فوق العاده با برتری 
4 بر صفر راهی رختکن شد. سیتی در نیمه دوم نیز هجومی ظاهر شد و 
در همان دقایق ابتدایی و روی اشتباه لوک شاو می‌‌توانست به گل برسد، 
اما ضربه فیل فودن را داوید دخیا با عکس‌العملی خوب دور کرد. اما در 
دقیقه 56 بالاخره منچستریونایتد به گل اول دست یافت. آنتونی در پشت 
محوطه صاحب توپ شد و با حرکتی تکنیکی و ضربه‌ای فوق‌العاده از راه 
دور، موفق شد یکی از گل‌های خورده یونایتد را جبران کند. البته سیتی 
دوباره کنترل بازی را در دست گرفت و دقایقی بعد به گل پنجم نیز 
رسید. پاس زمینی سرخیو گومز از سمت چپ با ضربه دقیق و تمام‌کننده 
ارلینگ‌ هالند همراه شد و ستاره نروژی موفق به ثبت هت تریک برابر 
یونایتد شد. این پایان کار نبود و در دقیقه 74 سیتی به گل ششم نیز دست 
یافت. پاس زمینی و کوتاه‌ هالند در سمت چپ به فیل فودن رسید و 
این ستاره جوان نیز در موقعیتی تک به تک و با ضربه محکم و دقیق به 
گوشه دروازه، موفق به ثبت هت تریک شد. دقایقی بعد یونایتد به گل 
دوم دست یافت. ضربه فرد از سمت چپ توسط ادرسون دفع شد و در 
ریباند آنتونی مارسیال با ضربه سر موفق به زدن گل دوم تیمش شد. در 
دقیقه 90 و با خطای ژائو کانسلو روی مارسیال، یونایتد صاحب یک ضربه 
پنالتی شد. این ستاره فرانسوی پشت توپ قرار گرفت و با ضربه‌ای دقیق 
به گوشه دروازه موفق به زدن گل سوم شد. بدین ترتیب دربی منچستر 
با نتیجه‌ای غیرمنتظره به پایان رسید و بخش آبی شهر منچستر، جشن 

بزرگ و فراموش‌نشدنی برپا کردند.

شیخ سلمان دوباره رئیس AFC شد
شیخ سلمان برای سومین بار برای ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا 
انتخاب شد. او از سال 2023 تا 2027 رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا 
خواهد بود. سایت ابوظبی اسپورت گزارش داد که هیچ نامزدی برای 
کاندیداتوری ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا ثبت‌نام نکرد تا شیخ 
سلمان بار دیگر عنوان ریاست را برعهده گیرد. این مدیر بحرینی از سال 

2013 سکان کشتی فوتبال آسیا را برعهده دارد.

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

گروهی  مرحله  سوم  هفته  از  ورزشی/  گروه 
رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا سه‌شنبه شب 
تیم‌های پورتو و بایرلورکوزن به مصاف هم 
خواهند رفت. دو تیمی که مهدی طارمی و 
سردار آزمون را در اختیار دارند. بر همین اساس 
کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
برای تماشای این بازی و بررسی عملکرد این 
دو بازیکن در ورزشگاه خانگی پورتو حضور پیدا 
خواهد کرد. همچنین تیم فوتبال پورتو جمعه 
شب در هفته هشتم لیگ پرتغال میزبان تیم 
براگا بود که این مسابقه با نتیجه ۴ - ۱ به سود 
پورتو به پایان رسید. در این بازی مهدی طارمی 
بود و  ابتدا در زمین  از  ایرانی پورتو  مهاجم 
عملکرد تأثیرگذاری در این تیم داشت. پس از 
درخشش طارمی در دیدار با براگا، این باشگاه به 
تمجید از طارمی پرداخت. باشگاه پورتو در همین 
خصوص اعام داشت: »برای دومین بار در 
این فصل، پورتو در مبارزه برای عنوان قهرمانی 
بسیار برتر از یک رقیب بود و در دراگائو با اختلاف 
سه گل پیروز شد. پس از پیروزی ۳-۰ مقابل 
اسپورتینگ، این بار قربانی پورتو تیم براگا بود که 
با گل‌های اوانیلسون، اوستاکیو، پپه و گالنو با نتیجه 
۴-۱ شکست خورد. طارمی با وجود گل نزدن یکی 
از نفرات تأثیرگذار این بازی بود و باز هم نشان 
داد از همه کسانی که با هم به او حمله می‌کنند 
بسیار بزرگتر است.« علاوه‌بر این نشریه »اوجوگو« 
در گزارشی به تمجید از نبوغ طارمی پرداخت و 
نوشت: »مهدی طارمی در بازی با براگا بار دیگر 
نبوغ خود در فوتبال را نشان داد. این بازیکن 
هرچند گل نزد ولی بدون شک ستاره میدان 
بود. نبوغ طارمی در این بازی برای همه آشکار 

شد. ستاره ایرانی بدون گلزنی و تأثیرگذاری در 
3 گل بهترین بازیکن زمین شد و نشان از توانایی 
بالای ستاره ایرانی پورتو می‌دهد.« اما مسابقات 
فوتبال در قاره اروپا شنبه شب برگزار و لژیونرهای 
فوتبال کشورمان برای تیم‌های خود به میدان 
رفتند. در چهارچوب هفته یازدهم لیگ کرواسی، 
دیناموزاگرب به مصاف اساون بلوپو رفت و 
به برتری پرگل 4-1 رسید. در این بازی صادق 
محرمی از دقیقه 79 به میدان آمد و برای دینامو 
بازی کرد. دیناموزاگرب با این برد 31 امتیازی شد 
تا فاصله خود با تیم دوم را به 13 امتیاز افزایش 
دهد. همچنین هفته پنجم لیگ قبرس برگزار شد 
و اومانیا به مصاف دوکسا رفت و به برتری 0-2 
رسید. در این بازی کریم انصاری فرد 80 دقیقه 
در ترکیب اومانیا حضور داشت. اومانیا با این برد 
9 امتیازی شد و به رده چهارم صعود کرد. هفته 
هشتم لیگ ترکیه هم شنبه شب برگزار شد و 

کایسری اسپور به مصاف ترابزون اسپور رفت و با 
شکست 2-1 مواجه شد. مجید حسینی در ترکیب 
اصلی کایسری اسپور حضور داشت و 90 دقیقه در 
میدان بازی کرد. کایسری اسپور با این شکست 12 

امتیازی باقی ماند و در رده هشتم قرار  گرفت.
در چهارچوب هفته دهم لیگ بلژیک، تیم 
شارلروا به مصاف اندرلخت رفت و به برتری 
1-0 رسید. در این بازی امیرحسین حسین‌زاده 
و  داشت  حضور  شارلروا  اصلی  ترکیب  در 
از سوی  را  و نمره 6،5  کرد  بازی  62 دقیقه 
سایت سوفااسکور گرفت تا با این امتیاز یکی از 
ضعیف‌ترین بازیکنان تیمش لقب بگیرد. ستاره 
سابق استقلال در این دیدار در خط حمله بازی 
کرد ولی نتوانست هیچ شوتی به دروازه حریف 
روانه سازد. او 21 بار توپ را لمس کرد و 15 پاس 
داد که 11 پاس به مقصد رسید. او 2 بار اقدام به 
دریبل‌زنی کرد که یکی از آنها موفق ظاهر شد. 
او 7 بار توپ را از دست داد و یک بار نیز در تله 
آفساید قرار گرفت.  علی قلی زاده، دیگر ملی 
پوش کشورمان  از ابتدا روی نیمکت شارلروا 
بود و نتوانست وارد زمین شود. شارلروا با این 
برد 15 امتیازی شد و به رده هشتم صعود کرد. 
همچنین در چهارچوب هفته هشتم لیگ هلند، 
فاینورد به مصاف نایمخن رفت و به تساوی 
1-1 رسید. در این بازی علیرضا جهانبخش در 
ترکیب اصلی فاینورد حضور داشت و 74 دقیقه 
برای تیمش بازی کرد. فاینورد با این تساوی 17 
امتیازی شد و به رده چهارم سقوط کرد. گفتنی 
با 20  است در لیگ اردی‌ویژه هلند آلکمار 
امتیاز صدرنشین است و تیم‌های آژاکس 19 و 
آیندهوون 18 در رده‌های دوم و سوم جای دارند.

پیام قاطع کی‌روش به امریکا و انگلیس؛ ایران حریف راحتی نیست
پزشک مصر: کارلوس، »مدرسه فوتبال نظم و انضباط« است

کی‌روش تماشاگر ویژه دیدار پورتو و لورکوزن
 باشگاه پورتو : طارمی نشان داد از همه کسانی که با هم به او حمله می‌کنند بسیار بزرگتر است

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی خود 
و   2022 جهانی  جام  در  حضور  برای  را 
رقابت در گروه B با انگلیس، امریکا و ولز 
آماده می‌‌کند که در همین رابطه نشریه 
»الشرق الاوسط« عربستان در گزارشی به 
روند آماده‌سازی ایران با هدایت کارلوس 
کی‌روش پرداخت و نوشت: »با وجود فراز 
و نشیب‌های زیادی که در اردوی ایران در 
چند ماه گذشته و برکناری دراگان اسکوچیچ 
با درخواست برخی از بازیکنان وجود داشت 
اما با بازگشت کی‌روش آرامش به اردوی 

ایران برگشته است«.  
در ادامه این گزارش آمده: »پیروزی ایران 
انگار  داد  نشان  پرستاره  اروگوئه  مقابل 
سال   8 ادامه  و  نرفته  ایران  از  کی‌روش 
مربیگری‌اش را در روی نیمکت این تیم 
انجام می‌‌دهد. ایران مقابل اروگوئه پیروزی 
بزرگی را در دقایق پایانی با گلزنی مهدی 
طارمی به دست آورد. این تیم، بعد از 
چند ماه بحرانی با بازگشت کی‌روش در 

قرار  درست  مسیر 
گرفته و با پیروزی 
اروگوئه  مقابل 

برای  قاطع  پیامی 
جام  در  رقبایش 

جهانی مخصوصاً برای 
در  رقیبش  اولین  انگلیس 

جام فرستاده و اعام کرد که حریف و لقمه 
آسانی نخواهد بود.« 

گفتنی است محمد ابوالعلا پزشک تیم ملی 
مصر نیز در مصاحبه تلویزیونی »ملعب اون 

لاین« مصر به تمجید از کی‌روش پرداخت 
و گفت: »کی‌روش در یک کلمه »مدرسه 
فوتبال بزرگی« است. می‌‌توانم بگویم نظم 
و حرفه‌ای‌گری مهم‌ترین ویژگی این مربی 
پرتغالی است.  کی‌روش مربی بزرگی است 
و در زمان حضور در تیم ملی من چیزهای 
زیادی از او یاد گرفتم. او بشدت به جزئیات 
اهمیت می‌‌داد و مربی بسیار دقیقی بود. 
نظم و انضباط در تیم اولویت کی‌روش بود 
و در مدت حضور کوتاهش می‌‌توانم بگویم 

به اندازه چندین سال آموزش دیدم.«


